

Badacze przedsiębiorczości licznie przybyli na UEK

Jednym z ważniejszych wydarzeń minionego roku akademickiego był I Ogólnopolski Zjazd Katedr Przedsiębiorczości oraz Innowacji, który odbył się 6 kwietnia 2016 roku.

Zyskał on uznanie i cieszył się dużym zainteresowaniem o czym może świadczyć uczestnictwo blisko 60 samodzielnych pracowników nauki z całej Polski, których zainteresowania skupiają się wokół przedsiębiorczości i/lub innowacji oraz ponad 70 pomocniczych pracowników nauki reprezentujących niemalże wszystkie polskie ośrodki zajmujące się przedsiębiorczością.

Inicjatorami i organizatorami tego pionierskiego na skalę kraju wydarzenia, integrującego środowisko znamienitych badaczy z zakresu przedsiębiorczości, byli: Centrum Przedsiębiorczości Strategicznej i Międzynarodowej UEK oraz Katedra Przedsiębior-

czości i Innowacji UEK w ścisłej współpracy z trzema zaprzyjaźnionymi jednostkami, tj. Centrum Przedsiębiorczości Uniwersytetu Warszawskiego, Zakładem Przedsiębiorczości i Firm Rodzinnych Społecznej Akademii Nauk w Łodzi oraz Instytutem Badań nad Przedsiębiorczością i Rozwojem Ekonomicznym w Łodzi.

Partnerami strategicznymi I Zjazdu były wiodące polskie jednostki w zakresie przedsiębiorczości, w tym: Katedra Przedsiębiorczości i Polityki Przemysłowej Uniwersytetu Łódzkiego, Katedra Przedsiębiorczości Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Katedra Przedsiębiorczości i Zarządzania Innowacyjnego Uniwersytetu Ekonomicz-

nego w Katowicach, Instytut Przedsiębiorstwa Szkoły Głównej Handlowej, Centrum Przedsiębiorczości Akademii Leona Koźmińskiego, Katedra Przedsiębiorczości Akademii Leona Koźmińskiego, Katedra Ekonomii i Innowacji Uniwersytetu Jagiellońskiego, Katedra Przedsiębiorczości i Komunikacji w Biznesie Politechniki Poznańskiej, Katedra Przedsiębiorczości i Prawa Gospodarczego Politechniki Gdańskiej. Do organizacji I Zjazdu przyczyniły się także jednostki sympatyzujące z przedsiębiorczością, a mianowicie Katedra Konkurencyjności Międzynarodowej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz Katedra Finansów i Strategii Przedsiębiorstwa Uniwersytetu Łódzkiego, a także



Tuż przed rozpoczęciem... (do lewej) prof. UEK dr hab. Krzysztof Wach – kierownik Centrum Przedsiębiorczości Strategicznej i Międzynarodowej, JM prof. UEK dr hab. inż. Andrzej Chochół, prof. dr hab. Kazimierz Zieliński – Dziekan Wydziału Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych, kierownik Katedry Przedsiębiorczości i Innowacji

zaprzyjaźniony Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie.

Idea zainicjowania corocznych spotkań polskich badaczy przedsiębiorczości zrodziła się wraz z opracowaniem w 2013 roku zasad działania Centrum Przedsiębiorczości Strategicznej i Międzynarodowej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie i była odpowiedzią na realnie odczuwany niedosyt w zakresie integracji środowiska naukowego, potrzebę wymiany doświadczeń i wiedzy wśród osób zajmujących się problematyką przedsiębiorczości.

Tematem przewodnim I Ogólnopolskiego Zjazdu Katedr Przedsiębiorczości oraz Innowacji był „Rozwój badań nad przedsiębiorczością: brikolaż ekonomii i zarządzania”.

Mimo, że dzień organizowanego Zjazdu Katedr zbiegł się z innym bardzo ważnym wydarzeniem na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, którym były wybory Rektora Uniwersytetu, JM prof. UEK dr hab. inż. Andrzej Chochół, doceniając rangę wydarzenia, uczestniczył z ramienia władz Uczelni w otwarciu Zjazdu wraz z prof. dr hab. Kazimierzem Zielińskim – Dziekanem Wydziału Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych i jednocześnie kierownikiem Katedry Przedsiębiorczości i Innowacji oraz prof. UEK dr hab. Krzysztofem Wachem – Kierownikiem Centrum Przedsiębiorczości Strategicznej i Międzynarodowej.

Wśród prelegentów znaleźli się między innymi:

- prof. dr hab. Bogdan Piasecki – *Retrospekcja badań nad przedsiębiorczością w Polsce*;
- prof. dr David Smallbone – *Future of Entrepreneurship Research*;
- prof. dr hab. Wojciech Dyduch – *Teraźniejszość i antycypacja kierunków rozwoju badań nad przedsiębiorczością*;
- prof. dr hab. Łukasz Sułkowski – *O metodach badawczych w przedsiębiorczości*;

Po wystąpieniach tematycznych, w dalszej części Zjazdu, odbyły się dwa panele dyskusyjne: badawczy i edukacyjny. Panelowi badawczemu pt. *Badania nad przedsiębiorczością – czyli o tym co i jak badać, aby być w lidze europejskiej?* przewodniczył prof. ALK dr hab. Jerzy Cie-



Uczestnicy I Ogólnopolskiego Zjazdu Katedr Przedsiębiorczości i Innowacji, 6 kwietnia 2016 r.

ślik, a w gronie panelistów zasiadli: prof. dr hab. Beata Glinka, prof. dr hab. Ewa Okoń-Horodyńska, prof. SGH dr hab. Jan Klimek, prof. SAN dr hab. Anna Rogut oraz dr hab. Agnieszka Kurczewska. Panel edukacyjny zatytułowany *Edukacja dla przedsiębiorczości – czyli o tym jak uczyć, aby byli bardziej przedsiębiorczy?* poprowadziła prof. dr hab. Aleksandra Gaweł, wspierana przez panelistów, którymi byli: prof. dr hab. Teresa Łuczka, prof. UE dr hab. Teresa Kraśnicka, prof. UE dr hab. Edward Stawasz, prof. PG dr hab. Julita Wasilczuk oraz dr Tomasz Rachwał.

Na zakończenie intensywnego dnia obrad wzbudzającego duże zainteresowanie przybyłych, którzy podkreślali sens i wagę takiego spotkania, organizatorzy wręczyli wyróżniającym się badaczom i naukowcom dyplomy w uznaniu ich zasług i w podziękowaniu za aktywne

propagowanie przedsiębiorczości, jak również wieloletnią przyjaźń i współpracę z Wydziałem Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych, zwłaszcza z Katedrą Przedsiębiorczości i Innowacji UEK oraz Centrum Przedsiębiorczości Strategicznej i Międzynarodowej UEK. Następnie dokonano przekazania przechodniego „Berła” organizatorowi II Ogólnopolskiego Zjazdu Katedr Przedsiębiorczości i Innowacji Zjazdu, na którego nominowano Instytut Badań nad Przedsiębiorczością i Rozwojem Ekonomicznym SAN w Łodzi.

Miłym akcentem kończącym tak ważne dla środowiska naukowego badaczy przedsiębiorczości wydarzeniem była uroczysta kolacja, która odbyła się na barce C.C. Stefan Batory na Wiśle, u stóp Wawelu.

Znaczącym rezultatem zorganizowanego Zjazdu Katedr Przedsiębiorczości były opracowane i wydane publikacje:



Komitet Organizacyjny Zjazdu Katedr, od lewej: prof. UEK dr hab. Krzysztof Wach – kierownik Zjazdu i przewodniczący Rady Programowej Zjazdu, dr Agnieszka Żur, dr Małgorzata Kosala – przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego Zjazdu, dr Maria Urbaniec – sekretarz Zjazdu, mgr Marcin Piątkowski

- **Złota księga polskich katedr przedsiębiorczości** pod redakcją Krzysztofa Wacha, która jest pierwszą w Polsce publikacją opisującą profile katedr przedsiębiorczości i jednostek z Polski, które prowadzą badania nad przedsiębiorczością, a jest wzorowana na podobnych opracowaniach, które ukazały się już ponad dekadę temu w Stanach Zjednoczonych oraz w Europie Zachodniej.
- **Leksykon polskich badaczy przedsiębiorczości** pod redakcją Małgorzaty Kosały, Marii Urbaniec, Krzysztofa Wacha, który obejmuje 148 biogramów, w tym 67 samodzielnych pracowników nauki. Zawiera unikatowe zestawienie opisu profesji, obszarów badawczych oraz doświadczenia polskich naukowców zajmujących się przedsiębiorczością, w tym także informacje dotyczące dziedziny i dyscypliny naukowej, jak również wiodącej specjalizacji, aktualnego miejsca pracy i zajmowanego stanowiska. Publikacja jest bardzo ważna z punktu widzenia nawiązywania i dalszego rozwoju współpracy naukowej.
- Monografia pt. **Współczesne dylematy badań nad przedsiębiorczością w ujęciu interdyscyplinarnym**

pod redakcją naukową Małgorzaty Kosały, Marii Urbaniec, Agnieszki Żur, składająca się z 14 rozdziałów, a wielość autorów włączających się w opracowanie niniejszej monografii, wywodzących się z różnych środowisk naukowych i poruszających tak różne i interesujące zagadnienia, może już przemawiać za interdyscyplinarnym charakterem przedsiębiorczości stając się równocześnie inspiracją dla podejmowania dalszych prac badawczych w tej dziedzinie. Monografia powstała w ramach projektu realizowanego w związku z programem edukacji ekonomicznej Narodowego Banku Polskiego w latach 2015–2016 przez Centrum Przedsiębiorczości Strategicznej i Międzynarodowej UEK.

Sukces ten był możliwy jedynie dzięki wysiłkom i zaangażowaniu Komitetu Organizacyjnego Zjazdu, w skład którego wchodził: prof. UEK dr hab. Krzysztof Wach kierownik Zjazdu i przewodniczący Rady Programowej Zjazdu, dr Małgorzata Kosała przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego Zjazdu, dr Maria Urbaniec sekretarz Zjazdu, dr Agnieszka Żur, mgr Marcin Piątkowski wspierani aktywnie przez doktorantów mgr Judytę Lubach-Sember, mgr Liwiusza Wojciechowskiego. I Ogólnopolski Zjazd Katedr Przedsiębiorczości i Innowacji mógł być zorganizowany

dzięki współpracy, realizacji wspólnych projektów i dofinansowaniu partnerów biznesowych, którymi byli Narodowy Bank Polski, Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych, Kraków Airport oraz Urząd Miasta Krakowa.

Honorowy patronat objęły liczne instytucje, w tym: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwo Rozwoju, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Marszałek Województwa Małopolskiego, Prezydent Miasta Krakowa, JM Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Polska Akademia Umiejętności, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne – Oddział w Krakowie, Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa – Oddział w Krakowie, Towarzystwo Ekonomistów Polskich, Krajowa Izba Gospodarcza, Konfederacja Lewiatan, Business Centre Club).

W tym miejscu, chcielibyśmy wszystkim partnerom wyrazić swoje serdeczne podziękowania za wszelkie wsparcie, wkład pracy i zaangażowanie w zorganizowanie na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie I OGÓLNOPOLSKIEGO ZJAZDU KATEDR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I INNOWACJI 2016.

dr **Małgorzata Kosała**,

Katedra Przedsiębiorczości i Innowacji

